2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

  « 21 » декабря 2022 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                            №  249

                                                            г. Батайск

О досрочном освобождении от должности  председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляева А.У.
В связи с отнесением Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу 30.09.2021, должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования к категории муниципальных должностей, на основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», части 3 статьи 6 Областного закона от 28.10.2021 № 583-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 39 Устава муниципального образования «Город Батайск», частью 3 статьи 5 Положения «О Контрольно-счетной палате города Батайска», утвержденного решением  Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68 «О Контрольно-счетной палате города Батайска», принимая во внимание заявления председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляева Александра Умеровича,

Батайская городская Дума решила:

1. Прекратить досрочно 22 декабря 2022 года полномочия председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляева Александра Умеровича, замещающего должность муниципальной службы.

2. Председателю Батайской городской Думы - главе города Батайска  Любченко И.Ю. расторгнуть срочный трудовой договор  с председателем Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляевым А.У. по соглашению сторон.

3.
Опубликовать  настоящее  решение  в информационном бюллетене «Батайск официальный» и разместить на официальных сайтах Батайской городской Думы, Контрольно-счётной палаты города Батайска.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель
Батайской городской Думы-

глава города Батайска

    И.Ю.Любченко